
Deliberazione Direttore Generale n. 224 del 12/05/2021

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di �
Collaboratore Professionale Sanitario  Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell Azienda � �
U.S.L. Roma 3  approvazione graduatoria finale, nomina vincitori e assunzioni� �

L’ Estensore: Catia Pizzonia

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 630
attesta:

Sottoconto: 505020101-505020105-901010101
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 630

Hash .pdf (SHA256): b60d0ee71a79c368d00f90f304a314e5c75bb23d9b801e95a61a2c0f60a6dc32
Hash .p7m (SHA256): cd4bfcb104e64269dff55db215a4693a56ea5d2a5388a4a24c76fe21fead4551
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,BUONCRISTIANI DAVIDE,SGROI DANIELA,GIOVANNI 
FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Catia Pizzonia

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 
 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

   

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione n. 688 del 10.9.2019 è stato indetto Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 
2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3; 

 

- che il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 
n. 87 del 29.10.2019 – Parte Terza e sul sito istituzionale aziendale e per estratto 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale n. 93 del 
26/11/2019, con termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 
27/12/2019; 
- che risultano essere pervenute, entro il termine di scadenza stabilito, 
complessivamente n. 1119 domande di partecipazione; 
 

DATO ATTO -che con deliberazione n. 133 del 20/05/2020 è stata disposta l’ammissione al 
concorso di specie di n. 1100 candidati e n. 9 candidati con riserva, nei termini ivi 
indicati;  
-altresì, che con deliberazione n. 552 del 13/10/2020 è stata nominata la relativa 
Commissione Esaminatrice, successivamente modificata con deliberazione n. 594 
del 29/10/2020; 
 

ACQUISITA in data 25/01/2021, a conclusione dei lavori della Commissione Esaminatrice come 
da nota di prot. gen. n. 4826 del 22/01/2021, la relativa documentazione, 
comprensiva di n. 9 verbali e relativi allegati: 
 

CONSIDERATO pertanto, all’esito del suddetto espletamento, di prendere atto della 
documentazione stilata dalla Commissione Esaminatrice del concorso di specie, 
comprensiva della graduatoria finale; 

 
TENUTO CONTO pertanto, di approvare la graduatoria finale di merito del concorso in oggetto, nei 

termini di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RILEVATO  che tale graduatoria ha valenza regionale; 
 
RITENUTO quindi, di nominare vincitori del concorso di che trattasi i sigg.ri Iannoni Federico e 

Caprioli Gianluca, classificati al 1° e 2° posto nella graduatoria finale di merito di tale 
procedura; 

 

PRESO ATTO dell’attuale fabbisogno di personale relativo a tale profilo nei termini indicati dalla 
Direzione Sanitaria Aziendale con comunicazione e-mail del 05.05.2021, agli atti 
dell’U.O.C. R.U., pari a complessive n. 7 unità, comprensive delle n. 2 unità a bando;   

 

CONSIDERATO pertanto, previa utilizzazione della graduatoria di che trattasi, di disporre 
l’assunzione in prova, a tempo indeterminato, in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D, con 
decorrenza dal giorno 17.05.2021, a seguito di accertamento del possesso dei 
requisiti previsti per l’immissione in servizio, dei candidati ivi classificati dal 1° al 7° 
posto, precisamente: 

 Iannoni Federico; 
 Caprioli Gianluca; 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 Di Vetta Daiana; 
 Marconi Massimiliano; 
 Martini Barbara; 
 Falchi Giulia; 
 D’Amico Alessio; 
  

DATO ATTO che il rapporto di lavoro, a tempo indeterminato, è costituito e regolato dal 
contratto individuale di lavoro; 

                                  che deve essere attribuito il trattamento giuridico ed economico previsto dal 
vigente C.C.N.L. del personale del Comparto del S.S.N.; 

 

ACQUISITA la quantificazione economica dei costi derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento pari, per l’anno 2021, ad € 158.700,00, comprensivi degli oneri a 
carico dell’Azienda, come calcolato dalla U.O.S. Trattamento Economico 
Dipendenti e Convenzionato in documento allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto ed atteso che tali costi sono formalizzati dalla U.O.C. 
Risorse Economico Finanziarie su sub autorizzazione dell’autorizzazione n. 100 
bilancio economico 2021 come segue: 
 € 117.100,00 sul sottocosto n.505020101, relativo alle competenze fisse; 
 € 31.650,00 sul sottocosto n. 505020105, relativo agli oneri sociali; 
 € 9.950,00 sul sottocosto n. 901010101, relativo all’IRAP; 

 

ATTESO che i costi delle figure in oggetto sono compresi nel bilancio di previsione per 
l’esercizio 2021, come attestato dal Dirigente – U.O.S. Trattamento Economico 
Dipendenti e Convenzionato; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché, alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo 
comma, L. 241/90;  

 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 
combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 

RITENUTO di trasmettere il presente provvedimento e le suddette graduatorie concorsuali ai 
competenti Organi Regionali per quanto di competenza e per la pubblicazione di 
rito;  

 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
- della documentazione stilata dalla Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3, indetto con 
deliberazione n. 688 del 10.9.2019; 
- di approvare la graduatoria finale di merito di tale concorso nei termini di cui all’Allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
- di nominare vincitori del concorso di che trattasi i sigg.ri Iannoni Federico e Caprioli Gianluca, classificati 
al 1° e 2° posto nella graduatoria finale di merito di tale procedura; 
-  in considerazione dell’attuale fabbisogno di personale relativo a tale profilo, come da comunicazione mail 
del 05.05.2021 della Direzione Sanitaria Aziendale, previa utilizzazione della graduatoria di che trattasi, di 
disporre l’assunzione in prova, a tempo indeterminato, in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D, con decorrenza dal giorno 17.05.2021, a seguito 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti per l’immissione in servizio, dei candidati ivi classificati 
dal 1° al 7° posto, precisamente: 
 Iannoni Federico; 
 Caprioli Gianluca; 
 Di Vetta Daiana; 
 Marconi Massimiliano; 
 Martini Barbara; 
 Falchi Giulia; 
 D’Amico Alessio; 
- di considerare che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento pari, per l’anno 2021, ad € 
158.700,00, comprensivi degli oneri a carico dell’Azienda, sono formalizzati dalla U.O.C. Risorse Economico 
Finanziarie su sub autorizzazione dell’autorizzazione n. 100 bilancio economico 2021 come segue: 
 € 117.100,00 sul sottocosto n.505020101, relativo alle competenze fisse; 
 € 31.650,00 sul sottocosto n. 505020105, relativo agli oneri sociali; 
 € 9.950,00 sul sottocosto n. 901010101, relativo all’IRAP; 

- di trasmettere il presente provvedimento e le relative graduatorie concorsuali ai competenti Organi 
Regionali per quanto di competenza e per la pubblicazione di rito. 

 

              Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
            Dott. Giovanni Farinella 
          
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 00013 del 10.02.2021; 
  
VISTA la propria determinazione n. 1 del 12.02.2021; 
  
LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 
VISTO il    parere del   Direttore   Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3 – approvazione 
graduatoria finale, nomina vincitori e assunzioni”. 

  

Il presente atto composto di n. 4 pagine e di n. 2 allegati, sarà affisso all’Albo on line della sede legale 
dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

   Dott.ssa Marta BRANCA 



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE NOTE

1 IANNONI FEDERICO 73,890

2 CAPRIOLI GIANLUCA 73,659

3 DI VETTA DAIANA 72,190

4 MARCONI MASSIMILIANO 72,060

5 MARTINI BARBARA 71,707

6 FALCHI GIULIA 71,369

7 D'AMICO ALESSIO 70,295

8 SCOCCHI CESARE 68,890

9 CELLINI MASSIMO 68,580

10 BELARDINELLI GIULIA 68,018

11 VERNA LISA 67,730

12 MEZZA VALENTINA 67,618

13 PACE ANDREA 67,427

14 MATTIOLI TIZIANO 67,000

15 IACOBONI FRANCESCO 66,994

16 BUTTINELLI FEDERICA 66,934

17 ROSELLI LINO 66,924

18 MIRABILIO FABIANA 66,650

19 SCHINA GIAMPAOLO 66,476

20 LAROTONDA GERARDO 66,225

21 SALA PAOLA 66,200

22 MINACAPELLI MASSIMILIANO 66,020

23 IORIO STEFANIA MONICA 65,940

24 TOMMASI LINDA 65,557

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3 - 

GRADUATORIA FINALE



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE NOTE

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3 - 

GRADUATORIA FINALE

25 PONZANI ANDREA 65,406

26 PAOLERCIA MARIO 65,390

27 CATALANO PAOLA 65,363

28 TERRACCIANO CARMEN 64,960

29 CELSA SIMONE 64,803

30 ALESSI FABRIZIO 64,768

31 DE SIMONE ANTONELLA 64,160

32 AGUZZI MARCO 63,960

33 FRACASSO ALBERTO 63,844

34 SANTARELLI ALESSANDRO 63,758

35 FRASCA' VALERIO 63,732

36 ARPINO FEDERICA 63,462

37 BERNARDI FABIO 63,225

38 CHELO FEDERICA 63,210

39 GREGORIO ANNAMARIA 63,087

40 TOCCAFONDI CHIARA 63,025

41 MARTUFI VALERIA 62,834

42 MARINO FILOMENA 62,728

43 GIOVANNELLI LUCA 62,589

44 MONETTI FLAVIO 62,580

45 SALVATORI SARA 62,524

46 GARGANO CRISTINA 62,427

47 LATTUILLE GIULIA 62,220

48 IATAROLA ALESSANDRO 62,174



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE NOTE

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3 - 

GRADUATORIA FINALE

49 CASTORINO REBECCA 62,117

50 PETITO GIUSEPPINA 62,060

51 PETRONGARI NATASHA 61,905

52 MARCELLI ELENA 61,900

53 SURIANI JACOPO 61,890

54 MAZZEI VALERIO 61,610

55 ROMAGNOLI EROS 61,349

56 PENDENZA MATTEO 61,200

57 PARISI VITO 61,118

58 IOVANE ROSSELLA 61,000

59 FIORILLO ANDREA 60,991

60 BAGLIONI SILVIA 60,327

61 TORRIERO GABRIELE 60,321

62 GIORDANO MILENA 60,271

63 GATTARI MARTINA 60,030

64 MAZZOTTA FRANCESCO 59,997

65 URSO STEFANO 59,830

66 ANTONELLI LORENZO 59,600

67 LOMBARDI ELEONORA 59,590

68 LEONARDI PARIS ADRIANO 59,511

69 BUZZIN MARTINA 59,475

70 TICCONI LEANNE 59,172

71 MAGGIO SIMONE 59,096

72 GIOVANNINI PATRIZIO 59,089



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE NOTE

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3 - 

GRADUATORIA FINALE

73 DI GIULIO GIOVANNI 59,001

74 TASCHINI GIULIA 58,192

75 MELISSANO FEDERICO 58,150

76 CATANI KRIZIA ANNA 58,089

77 PALMENTIERI GIOVANNI 58,070

78 PETROZZI ALESSANDRA 57,966

79 FORLANI CLAUDIO 57,911

80 MAZZUCCO EMILIANO 57,890

81 LAUDANO VANESSA 57,797

82 GERBINO ELIO 57,442

83 STILE STEFANIA 57,310

84 MARCHESE SILVIA 57,274

85 MENNELLA VALENTINA 57,250

86 PUCELLA SARA 57,130

87 OLIVA MARILYN 57,127

88 MISSERE ALESSIA 57,000 PRECEDE PER MINORE ETA'

89 GALLO MICHELE 57,000

90 CARBONARA ANDREA 56,940

91 FEBBRARO FABRIZIO 56,935

92 MAIETTA VALENTINA 56,897

93 RAIMONDI CECILIA 56,682

94 LETTIERI GIULIA 56,339

95 RUZZI SILVIA 56,307

96 AMATI FABRIZIO 56,000



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE NOTE

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3 - 

GRADUATORIA FINALE

97 MATASSA MANUELA 55,660

98 GARIBALDI GIORGIA 55,521

99 NERI LAURA 55,485

100 CARDARELLA RAFFAELE 55,394

101 PAGNANO ELENA PIA 55,170

102 CONDORELLI STEFANO 55,151

103 MARINO MARTINA 55,120

104 CICHETTI CHIARA 55,097

105 FOSSATI ANDREA 55,000

106 ROMANZI MATTEO 54,706

107 TROTTA PAOLO 54,100

108 PELAGALLI CHIARA 54,055

109 AVALLONE EDOARDO 53,849

110 SALEMI VALERIO 53,682

111 DI CARLUCCIO ELISABETTA 53,584

112 CHIARI SIMONE 53,356

113 RUSSETTI MATTEO 52,723

114 RESTIFO SARA 52,614

115 AIELLO ARMANDO 52,416

116 MURACA ELEONORA 52,146

117 LEONE LIDIA 52,034

118 SCARFATO EMMA 52,020

119 MANGIONE ANTONELLA 51,953

120 FREGNI ANDREA 51,859



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE NOTE

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D per le esigenze dell’Azienda U.S.L. Roma 3 - 

GRADUATORIA FINALE

121 SCUTTI MILENA 51,767

122 SCOTILLO TIZIANA 51,726

123 LIBERATORE ANDREA 51,072

124 DI CARLO DANIELE 51,060

125 FRATESCHI MERI 50,664

126 RUSSO FRANCESCA 50,418

127 SANTONI FEDERICA 50,000

128 SACCO ELEONORA 49,759

129 DI PIETRANTONIO LEONARDO 49,697




